Adde Ioannes: *Et dedit mare mortuos, qui in eo erant, & mors, & infernus dederunt mortuos suos, qui in ipsis erant, & iudicatum est de singulis secundum opera ipsorum. Et infernus, & mors missi sunt in stagnum ignis. Hac est mors secunda. Et qui non est inuentus in libro vite scriptus, missus est in stagnum ignis.* Quod de iudicio, & resurrectione breuiter dixerat Ioannes, per recapitulationem accipienda sunt, ut merito dixit August. lib. 20. de Civit. cap. 14. alio qui enim quomodo post apertos libros, factumque ex illis iudicium, de generali resurrectione differitur, cum resurrectio precedere iudicium debeat, nisi ad recapitulationis figuram recurramus? Mare hoc loco proprie accipiendum arbitramur, ut daturum dicatur corpora eorum, qui in eo submersi perierunt. Porro infernus etiam dabit mortuos suos, id est, animas omnes, quas eo tempore tenuerit. Denique mors etiam dabit corpora eorum omnium, qui in terra vel sepulti, vel cremati, aut à bestiis, imò etiam ab hominibus, qui idcirco Anthropophagi appellantur, deuorati fuerint: itaque mors hoc loco ab inferno, & mari iudicatur ad danda videlicet corpora, quae in terra perierunt. Cernis igitur hoc loco mortuos interdum pro animabus, interdum pro corporibus usurpati. Caeli autem nulla fit mentio, cum ipsum quoque multa corpora, & animas habeat: quonia quod attinet ad illos, qui ibi iam in gloriosis agunt corporibus, cum iam resurrexerint immortales, non erat, cur de illis in generali ad iudicium resurrectione ratio haberetur. Quod verò spectat ad animas quae in caelo exutae corporibus Deo perfruuntur, & iterum ad corpora, cum fiet generalis resurrectio, redibunt: nec etiam ille commemoranda fuerant. Quonia Ioannis institutum est agere de resurrectione mortuorum: at semper hoc capite supposuit electorum animas, quae iam beatitudinè consecutae fuerant, non mortuas esse, sed viuere, & regnare cum Christo. Nam cum humana animae immortales natura sua sint, & postquam à Deo semel creantur sempiternae, mori non possunt nisi spirituali morte, quae duplex est, vel peccati scilicet, vel aeternae damnationis, quae comparatione prioris appellatur hoc ipso capite mors secunda. Cum igitur animae beatae à duplici ista morte liberae, immunesque sint, non debuerant à Ioane mortuorum, de quorum resurrectione differerat, appellatione

Reprobi in multis scripti.

XIX

Notitia Dei de predestinatione eius liber dicitur. D. Thom.

Non habet Deus librum mortis, cur.

XVIII.

Recapitulationis figura videtur hic Ioan. D. August.

Mortui maris, inferni, & mors quoniam.